ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N° 639, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

Declara como Patrimônio Cultural Imaterial do
Município de Campo Redondo/RN a festa da
Padroeira de Nossa Senhora de Lourdes,
realizada anualmente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ELE, nos
termos da Lei Orgânica Municipal, SANCIONA a seguinte
LEI:

Art. 1º Fica declarado PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN,
a FESTA DA PADROEIRA DE NOSSA SENHORA DE
LOURDES, realizada anualmente no mês de fevereiro pela
Paroquia de Nossa Senhora de Lourdes, com Matriz nesta
cidade de Campo Redondo-RN, bem como suas manifestações
artístico-culturais.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal poderá no que couber
através do órgão competente ajudar com a realização dos
festejos dispostos no caput.

Art. 3º A Festa da Padroeira de Nossa Senhora de Lourdes será
incluída no calendário oficial de eventos do Município de
Campo Redondo/RN.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo/RN,
Centro Administrativo “Dr. José Alberany de Souza”, em 12 de
fevereiro de 2025.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:18947CE4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/02/2025. Edição 3476
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/02/2025, 10:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/18947CE4/bb2dae1d43fdeeacee9fea045b535375bb2dae1d43fdeeacee9fea045b535375 1/1